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Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Dietas 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Contrib. Patronales a lnst. de Seguridad Social PÚbllca 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos de Representación 

Por Prestación de Servicios en el País 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metáricos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

1 ,696,718.72 0 .00 

19,378.41 0.00 

19,378.41 0.00 

1,492,034.60 0.00 

1,415,539.12 0.00 

2,385.88 0.00 

74,109.60 0.00 

54,078.12 0.00 

54,078.12 0.00 

104,473.57 0.00 

104,473.57 0.00 

26,754.02 0.00 

26,754.02 0.00 

239,385.34 0 .0 0 

4,854.00 0.00 

4,854.00 0.00 

424.08 0.00 

424.08 0.00 

3,820.93 0.00 

3,329.49 0.00 

356.44 0.00 

135.00 O.DO 

13,749.91 0.00 

4,900.33 0.00 

8,849.58 0.00 

792.39 0.00 

191.65 0.00 

600.74 0.00 

8,733.97 

636.60 

5,485.60 

2,611.77 

5,466.20 

2,717.49 

2,748.71 

30,589.59 

0.00 

O.DO 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ingresos Financieros y Otros 

Rentabilidad de I nversiones Financieras 

Rentabilidad de Depósitos a Plazo 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Tasas de Servicios Públicos 

Tasas Diversas 

Derechos 

Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros 

Venta de Servicios PÚblicos 

Servicios Diversos 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Rentabilidad de Cuentas Bancarias 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

~ UB TOTAL INGRESOS 

11 CORRIENT§ 
246,920.51 

246,920.51 

246,920.51 

8,110,161.86 

7,626,821.97 

7,626,821.97 

472,145.17 

472,145.17 

11,194.72 

11,194.72 

446,909.18 

356,147.93 

55,078.32 

301,069.61 
90,761.25 

90,761.25 

8,803,991.55 
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1 ANTERIORI 
0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

o.oo 
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Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicíos de Telecomunicaciones 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Servicios Comerciales 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Lavanderías y Planchado 

Servicios de Laboratorios 

Servicios de Aliment.1ción 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Muebles 

De Bienes Inmueble:~ 

De Bienes Intangibles 

Pasajes y Viáticos 

Viáticos por Comisión Interna 

Servicios Técnicos y Profeslonales 

Servicios Médicos 

Servicios de Contabilidad y Auditoría 

Servicios de Capacitación 

Consultarlas, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos Informáticos 

Maquinarias y Equipos 

Bienes Muebles Diversos 

Gastos en Activos lntílngibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

16,046.07 o.oo 
3,694.68 0.00 

10,848.84 0.00 

16,686.05 0.00 

2,572.37 0.00 

9,483.33 0.00 

4,630.35 0.00 

42,216.29 0.00 

645.00 0.00 

23,621.38 0.00 

92.00 0.00 

144.00 0.00 

373.40 0.00 

17,340.51 0.00 

9,598.25 0.00 

9,598.25 0.00 

41,107.48 0.00 

700.00 0.00 

30,543.87 0.00 

9,863.61 0.00 

16,694.00 0.00 

16,694.00 0.00 

44,652.20 0.00 

20,519.45 0.00 

130.00 0.00 

21,702.75 º·ºº 
2,300.00 0.00 

50,280.34 0 .00 

1,107.40 0.00 

1,107.40 0.00 

8,429.53 0.00 

6,779.51 0.00 

365.00 0.00 

565.00 0.00 

720.02 0.00 

40,743.41 0.00 

40,743.41 0.00 
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Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

A Organismos Multilaterales 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Depreciación de Bienes de Uso 

Depreciación de Bienes de Uso 

UB TOTAL GASTOS 

~DO DEL EJERCICIO 

[OTAL DE GASTOS DE GESTION 

214,645.77 

213,378.88 

200,652.47 

12,543.61 

182.80 

1,266.89 

1,266.89 

159,505.85 

159,505.85 

159,505.85 

142,635.89 

142,635.89 

142,635.89 

2,503,171.91 

6,300,819.64 

8,803,991.55 

Lic. Carlos Leone/ Ortiz P. 
Gerente Financiero 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

o.oo 
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